UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số: 374/STP-VP

V/v rà soát cung cấp thông tin chứng thư số thực hiện chứng thực điện tử

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 3  năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế
Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện hoạt động chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên địa bàn tỉnh tại Thông báo kết luận số 10/TB-UBND ngày 08/01/2021, Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế triển khai rà soát đồng thời chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn triển khai rà soát việc cấp chứng thư số (USB Token) cho đối tượng là công chức tham gia thực hiện công tác chứng thực nhưng chưa được cấp chứng thư số, cụ thể:

- Lãnh đạo Phòng Tư pháp ký văn bản chứng thực

- Công chức Phòng Tư pháp thực hiện nhiệm vụ chứng thực

- Lãnh đạo UBND cấp xã ký văn bản chứng thực

- Công chức Tư pháp – Hộ tịch thực hiện công tác chứng thực tại UBND cấp xã.

Thông tin công chức chưa được cấp chứng thư số đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế tổng hợp theo Biểu mẫu xin cấp Chứng thư số dành cho các cá nhân (đính kèm) gửi về Sở Tư pháp trước ngày 10/3/2021 đồng thời gửi vào địa chỉ email stp@thuathienhue.gov.vn để tổng hợp gửi Sở Thông tin – Truyền thông cấp chứng thư số đảm bảo điều kiện triển khai thực hiện công tác chứng thực bản sao điện tử từ bản chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở TTTT;
- Giám đốc Sở;

- Phòng HCTP;

- Lưu: VT-VP.

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

PHỤ LỤC

BIỂU MẪU XIN CẤP CHỨNG THƯ SỐ DÀNH CHO CÁ NHÂN
	<Cơ quan của Người quản lý thuê bao hoặc cơ quan tiếp nhận yêu cầu chứng thực>
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	<Số, ký hiệu>
	Thừa Thiên Huế, ngày … tháng … năm 2021

DANH SÁCH

Đề nghị cấp chứng thư số cho cá nhân

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

 Số lượng đăng ký:

Danh sách đăng ký:

	STT
	Họ tên
	Ngày sinh
	Số CMND/ Hộ chiếu/ ngày cấp/ nơi cấp
	Tên cơ quan, đơn vị
	Tỉnh/

Thành phố
	Chức vụ
	Chức danh của người có thẩm quyền
	Địa chỉ thư điện tử
công vụ
	Số chứng thư số cũ (nếu có)

	1

	2

	3

Lưu ý: Các đồng chí điền đầy đủ các thông tin và đúng định dạng theo mẫu

	Người lập
(Ký và ghi rõ họ tên)

	(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

PAGE